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1 Ülevaade 
 

Tootja nimi: Reta Puit OÜ 
 

Tootja aadress: Ringtee 12, 93815 Kuressaare, Eesti 
 

SBP sertifikaadi kood: SBP-04-64 
 

Geograafiline asukoht: 58.269107, 22.497967 
 

Esmane kontakt: Andres Kirst, +372 503 9321, andres@retapuit.ee 
 

Ettevõtte koduleht: www.retapuit.ee 
 

Aruande lõpliku vormistamise kuupäev: ei kohaldata 
 

Viimase sertifitseerimisasutuse auditi lõppkuupäev: 03. sept. 2024 
 

Sertifitseerimisasutuse nimi: SCS Global Services 
 

Kasutatud/kasutatavad SBP standardid: SBP standard 1: Lähtematerjalide nõuetele vastavuse 

standard, SBP standard 2: SBP-le vastava lähtematerjali kontrollimine, SBP standard 4: Järelevalveahel, 

SBP standard 5: Andmete kogumise ja edastamise juhised 
 

Veebilink kasutatud standardi(te) juurde: https://sbp-cert.org/documents/standards-
documents/standards 

 

SBP heaks kiidetud piirkondlik riskianalüüs: Eesti 
 

Veebilink SBR-ile ettevõtte kodulehel: ei kohaldata 
 
 

 
 

Märkige, kuidas praegune hindamine sobib tarnebaasi hindamiste tsüklisse 

Peamine 
(esialgne) 
hindamine 

Esimene 
järelevalve 

Teine 
järelevalve 

Kolmas 
järelevalve 

Neljas 
järelevalve 

Ümber
hindamine 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 
 

2 Tarnebaasi kirjeldus 

2.1 Üldine kirjeldus 
 

Lähtematerjalide tüübid: esmane 
 

Hõlmab tarnebaasi hindamist: jah 
 

Hõlmab REDII: jah 
 

Hõlmab tarnebaasi hindamist REDII järgi: jah 
 

Lähtematerjali päritolu (riigid): Eesti 
 

2.2 Tarnebaasi kuuluvate riikide kirjeldus 
 
 

Riik: Eesti 

Piirkond / regioon: Eesti 

Alamregioon: ei  kohaldata 

Erandid: puuduvad 

Reta Puit OÜ tegeleb metsaraie, puidu ja energiapuidu turustamise ja tootmisega. SBP-le vastava biomassi 
tarnimise tagamiseks keskendub ettevõte FSC-sertifikaadiga biomassi turustamisele ning FSC 
hoolsuskohustuse süsteemi kuuluva puidu kasutamisele. FSC-sertifikaadiga biomass pärineb peamiselt 
metsadest. Sõltuvalt ettevõtte asukohast on sertifitseeritud materjalid pärit Eestist. Kontrollitud materjali 
hinnatakse ainult Eestist. 
Lähtematerjalide võimalik osakaal: 
kontrollitav lähtematerjal 50% (FSC kontrollitud puidu 
lähtematerjalid); 

SBP-le vastav esmane lähtematerjal, 50%; 
SBP-le vastav sekundaarne lähtematerjal, 
0%; 
SBP-le vastav kolmanda taseme 
lähtematerjal, 0%; 
SBP nõuetele mittevastav lähtematerjal 
0%. 
Liik: Picea abies (Euroopa kuusk), Pinus sylvestris (Šoti mänd), Betula pendula (hõbekask), Betula 
pubescens (harilik kask), Populus tremula (haab), Alnus incana (hall lepp), Alnus glutinosa (lepp), Quercus 
robur (tamm), Fraxinus excelsior (saar), Salix alba (valge paju), Larix decidua (Euroopa lehis), Ulmus glabra 
(harilik jalakas), Ulmus Laevis (Euroopa valge jalakas). 
Teave: 
https://fsc.org/en/page/facts-figures 
https://www.pefc.org/discover-pefc/facts-and-figures 
EESTI metsavarud 
Eesti on Euroopa Liidu liige alates 2004. aastast. Eesti õigusaktid on kooskõlas ELi õigusraamistiku ja 
direktiividega. Liikmesriikide seadusandlikes aktides viidatakse rahvusvahelisele raamistikule. Kõik 
õigusaktid koostatakse demokraatlikus süsteemis ja kõik sidusrühmad saavad neid vabalt kommenteerida. 
Eesti seadusandluses nähakse metsamaa kasutamise osas ette ranged piirid ning Eesti metsanduse 
arengukavas 2020 on paigas selged eesmärgid ja strateegiad, et tagada metsamaa kaitse vastavalt 



säästva metsamajandamise standarditele. Keskkonnaministeerium koordineerib riigi ülesannete täitmist 
metsandusvaldkonnas. 

Keskkonnapoliitika rakendamist ja selle järelevalvet teostavad kaks eraldiseisvat üksust, kes tegutsevad 
selle juhtimise all. Keskkonnaamet jälgib kõiki Eesti metsades tehtavaid töid, Keskkonnainspektsioon 
teostab järelevalvet kõigis keskkonnakaitse valdkondades. 
Mets on määratletud metsaseaduses. Selles õigusaktis kirjeldatakse kolme peamist metsakategooriat: 
tulundusmetsad, kaitsemetsad ja kaitsealused metsad. Omandi järgi jagunevad metsad ka erametsadeks, 
omavalitsuste metsadeks ja riigimetsadeks. Riigimets moodustab ligikaudu 40% kogu metsa pindalast. 
Riigimetsa majandab Riigimetsa Majandamise Keskus (RMK), mis on metsaseaduse alusel asutatud 
riigitulundusasutus, mille peamine ülesanne on riigimetsa säästlik ja efektiivne majandamine. 
Praegu on üle 2 230 000 hektari, mis moodustab 51% Eesti maismaast, kaetud metsaga, nagu on näidatud 
joonisel 1, ja metsamaa osakaal kasvab. ÜRO Toidu- ja Põllumajandusorganisatsiooni andmetel oli metsaga 
kaetuse keskmine aastane muutus aastatel 2000–2005 +0,4%. Metsanduse arengukavas 2012-2020 ja 
aastaraamatus „Mets 2021“, kus avaldatakse aastaaruandeid ja fakte Eesti metsa kohta, on öeldud, et 
viimase kümne aasta jooksul on Eesti metsades raiemaht 8–14 miljonit m3 aastas. See kogus on kooskõlas 
säästva arengu põhimõttega, kui raiemäär ei ületa iga-aastast juurdekasvu ja annab võimaluse rahuldada 
pikaajalisi majanduslikke, sotsiaalseid ja keskkonnavajadusi. Metsanduse arengukava 2012-2020 kohaselt 
on jätkusuutlik raiemaht 12-15 milj. hektarit aastas. 
Joonis 1. Eesti metsaga kaetud ala 
Joonis 2. Kasvavate varude jaotus puuliikide kaupa 
Raietööde tegemiseks mis tahes metsaliigis nõutakse kehtivat metsainventeerimist või 
metsamajandamiskava koos Keskkonnaameti poolt väljastatud raieloaga. Kõik väljastatud raieload ja 
metsainventeerimise andmed on kättesaadavad avalikus metsaregistri e-andmebaasis. 
Kaitsealuste metsade pindala moodustab 25,3% kogu metsaalast, samas peetakse 10% range kaitse all 
olevaks. Suurem osa kaitsealustest metsadest asub riigi omandis. Peamine regulatsioon, mis reguleerib 
bioloogilise mitmekesisuse säilitamist ja loodusvarade säästlikku kasutamist, on looduskaitseseadus. Eesti 
allkirjastas ohustatud looduslike looma- ja taimeliikidega rahvusvahelise kauplemise konventsiooni (CITES) 
1992. aastal ja ühines Rahvusvahelise Looduskaitseliiduga (IUCN) 2007. aastal. Eestis ei ole looduslikult 
kasvavaid CITESis ega IUCNi nimetatud kaitsealuseid puuliike. 
Metsanduse aastaraamatu 2014 andmetel panustas puidu-, paberi- ja mööblitööstus (646,4 miljonit eurot) 
kogu sektorisse 23,7%, mis moodustas 3,8% kogulisandväärtusest. Metsandus andis lisandväärtusest 
1,5%. 
Eestis on lubatud loodus- ja kultuurmaastikel liikuda jalgsi, jalgrattaga, suuskadega, paadiga või hobusega. 
Märgistamata ja piiramata eramaale pääseb igal ajal marju, seeni, ravimtaimi, langenud või kuivatatud oksi 
korjama, välja arvatud juhul, kui omanik seda keelab. Tähistamata ja piiramata eramaal on telkimine 
lubatud 24 tundi. RMK loob liikumis- ja puhkevõimalusi looduses ning puhke- ja kaitsevööndites ning pakub 
ka loodusharidust. Teave: 
ÜRO Toidu- ja Põllumajandusorganisatsioon: http://www.fao.org/forestry/country/en/est/). 
Metsanduse aastaraamat 2014 
https://www.keskkonnaagentuur.ee/sites/default/files/aastaraamat_mets_2014.pdf 

 
 
 

2.3 Toimingud, mida on rakendatud lähtematerjalide 

tarnijate seas sertifitseerimise edendamiseks 

Hankides esmaseid lähtematerjale metsadest ja võsastunud põllumajandusmaadest, teavitab ettevõte 
tarnijaid oma elupaikade hindamise süsteemist FSC süsteemis, et säilitada kvaliteetseid metsaelupaiku. 
Kontrollitud materjali kogust hinnatakse hoolikalt, enne kui seda saab turustada SBP nõuetele vastava 
biomassina. Kliente julgustatakse kasutama rohkem sertifitseeritud materjale. 



2.4 Tarnebaasi kvantifitseerimine 
 
Tarnebaas 
a. Tarnebaasi kogupindala (milj. ha): 2,32 

b. Omandi tüübi järgi (milj. ha):1,29 (eraomand), 1,03 (riigiomand) 

c. Mets tüübi järgi (milj. ha): 2,32 (parasvõõtmemetsad) 

d. Mets majandamise tüübi järgi (milj. ha): 2,32 (looduslikult majandatav) 

e. Sertifitseeritud mets skeemi järgi (milj. ha):1,26 (FSC) 
 

Kirjeldage raietüüpi, mis kirjeldab kõige paremini seda, kuidas materjal on hangitud: eespool nimetatute 

segu Selgitus: umbes 80% hangitud materjalist pärineb küpsetest metsadest, lageraietest – ümarpuidust, 

mida ei saa kasutada saepalkide või tselluloosipuiduna + jäägid ja alusmets. Umbes 15% pärineb 

harvendusraiest ja umbes 5% põllumajandusmaadelt. Lageraiet ja harvendusraiet saab teha ainult Eesti 

metsaseaduse reeglite järgi. 

Kas tarnebaasi metsa majandati muul eesmärgil kui energiaturgude jaoks? Jah, suurem osa 

Selgitus: raiume saepalke kohalikule puidutööstusele ja paberipuitu ekspordiks. Suurema osa raie 

kaassaaduseks on küttepuud. 

 
Kas tarnebaasi metsi on kavas säilitada, taasasustada või soodustada looduslikku uuenemist 5 aasta 

jooksul pärast raiet? Jah, suuremas osas 

Selgitus: Eesti metsaseaduse järgi tuleb lageraiepind rekultiveerida 5 aasta jooksul. 
 

Kas biomassis kasutatud lähtematerjal võeti metsast kahjurite/haiguste tõrjemeetme või 

päästeoperatsiooni käigus? Jah, väike osa 

Selgitus: mõnikord haigused, koorekahjurid või tormimurrud. 
 

Kui suur on RED II nõuetele vastava jätkusuutliku lähtematerjali hinnanguline kogus, mida saaks igal 

aastal tarnebaasis koguda (hinnanguliselt): 100000,00 tonni 

Selgitus: mahtu hinnatakse varasemate kogemuste ja turul olemasolevate lähtematerjalide põhjal. 
 

Lähtematerjal 
Aruandeperioodi algus: 01. mai 2023 

 
Aruandlusperioodi lõpp: 30. aprill 2024 

 
a. Lähtematerjali kogumaht: 1-200 000 tonni 

b. Esmase lähtematerjali maht: 1-200 000 tonni 

c. Esmase lähtematerjali protsentuaalne loetelu järgmiste kategooriate kaupa. 

- Sertifitseeritud SBP heaks kiidetud metsamajandamiskava kohaselt: 20% - 39% 

- Ei ole sertifitseeritud SBP heaks kiidetud metsamajandamiskava kohaselt: 60% - 79% 

d. Kõigi esmases lähtematerjalis sisalduvate liikide loetelu, sealhulgas teaduslik nimetus: Picea 
abies (kuusk); Pinus sylvestris (mänd); Betula pendula (kask); Alnus glutinosa (lepp); Alnus incana 
(hall lepp);  Fraxinus excelsior (saar); Populus tremula (haab); Quercus robur (tamm); Juniperus 
communis (kadakas); Corylus avellana (sarapuu); Salix spp (paju); 

e. Kas mõni kasutatavast lähtematerjalist on tõenäoliselt pärit kaitsealustest või ohustatud liikide 
hulgast? Ei 

- Liigi nimi: ei kohaldata 

- Biomassi osakaal massi järgi, mis tõenäoliselt koosneb sellest liigist (%): 

f. Lehtpuud (st laialehised puud): määrata biomassi osakaal alates (%): 80.00 



g. Okaspuit (st okaspuud): määrata biomassi osakaal alates (%): 20.00 

h. Saepalkidest koosneva või neist saadud biomassi osakaal (%): 0 

i. Täpsustage kehtivad eeskirjad või tööstusharu standardid, mis määratlevad saepalgid: 

„Ümarmaterjalide mõõtmine ja hindamine“ 2001 Tartu, Jüri jänes. Veebileht: 

https://dspace.emu.ee/xmlui/handle/10492/4608 

j. Ümarpuit lageraiest metsadest, mille raieaeg on üle 40 aasta - keskmine BP-le tarnitud 

raiemaht (%): 90.00 

k. Looduslikult tekkinud metsast pärit esmase lähtematerjali kogus: 100000 tonni 

l. Looduslikult tekkinud metsast pärit esmase lähtematerjali protsentuaalne osakaal järgmiste 

kategooriate kaupa. Alljaotus SBP heakskiidetud metsamajandamiskavadega: 

- looduslikult tekkinud metsast pärinev esmane lähtematerjal, mis on sertifitseeritud SBP 

heakskiidetud metsamajandamiskava kohaselt: 0%; 

- looduslikult tekkinud metsast saadud esmane lähtematerjal, mis ei ole SBP heakskiidetud 

metsamajandamiskava kohaselt sertifitseeritud: 0%. 

m. Teisese lähtematerjali maht: 0, ei kohaldata 

- Lähtematerjali füüsiline vorm: 

n. Kolmanda taseme lähtematerjali maht: 0, ei kohaldata 

- Lähtematerjali füüsiline vorm: 

o. RED II nõuetele vastavate kestliku lähtematerjali hinnanguline kogus, mida BP võiks igal aastal 

koguda: 100000.00 tonni 

 
 
 
 
 

Hangitud lähtematerjali osakaal taotluse liigi kohta aruandeperioodil 

Lähtematerjali 
tüüp 

Hangitud, 

kasutades 

tarnebaasi 

hindamist % 

FSC % PEFC % SFI % 

Esmane 68.00 32.00 0.00 0.00 

Teisene 0.00 0.00 0.00 0.00 

Kolmanda taseme 0.00 0.00 0.00 0.00 

Muu 0.00 0.00 0.00 0.00 



 
 

3 Tarnebaasi hindamise nõue 
Märkus: 1. lisa on koostatud süsteemiga, kui tarnebaasi hinnatakse ilma piirkonna riskianalüüsi(de)ta. 2. lisa 

koostatakse siis, kui kohaldatakse tarnebaasi hindamist RED II järgi. 

 
Kas tarnebaasi hindamine on tehtud? Jah 

 
Selleks, et vähendada kõrge konservatiivse väärtusega metsadest hankimise riski ja rahuldada nõudlust 
SBP-le vastava biomassi järele, viib Reta Puit läbi Eestist pärit esmase lähtematerjali tarnebaasi hindamise 
vastavalt SBP raamstandardile 1: lähtematerjali nõuetele vastavuse standardile ja standardile 2: SBP-le 
vastava lähtematerjali kontrollimine. 

Tarnebaasi hindamise riskianalüüs põhineb SBP poolt heaks kiidetud Eesti piirkondlikus riskianalüüsis „Väike 
ajakohastamine ja kehtivusaja pikendamine“ , mis avaldati oktoobris 2021. SBP sekretariaat kiitis Eesti 
riskianalüüsi heaks 22. oktoobril 2021 ja see on avalikult kättesaadav aadressil: https://sbp- 
cert.org/documents/standards-documents/risk-assessments/estonia/ (30.11.2021). 
Tarnebaase hindamise kohaldamisulatus valiti SBP poolt heaks kiidetud piirkondlike riskianalüüside 
kättesaadavuse põhjal, samas kaaluti võimalust leevendada tuvastatud „konkreetset riski“ mõistlike 
jõupingutustega. 
Kas tarnebaasi hindamine REDII järgi on tehtud? Jah 

 
Ei kohaldata 



 
 

4 Tarnebaasi hindamine 
Märkus: 2. lisa koostatakse siis, kui RED II on kohaldamisalas. 

 

4.1 Ulatus 
 

Lähtematerjalide liigid, mis sisalduvad tarnebaasi hindamises: esmane 
 

Kasutatud piirkondliud riskianalüüsid, mille on SBP heaks kiitnud: Eesti 
 

Tarnebaasi hindamises sisalduvate riikide ja piirkondade loetelu: 
 
 
 

Riik: Eesti 
 

Kasutatud riskianalüüsis määratletud riski näitaja: 

1.2.1 BP on rakendanud asjakohaseid kontrollisüsteeme ja -menetlusi, et tagada omandi ja 

maakasutuse seaduslikkuse tõendamine tarnebaasi kohta. 
 

Konkreetse riski kirjeldus: 

Eesti puhul tuvastati „konkreetne risk“ metsamaa võtmeelupaikadele, Natura 2000 metsaelupaigatüüpidele, 
mis asuvad Natura kaitsealadel, piiratud majandamisvöönditega kaitsealadele (HCV 3. kategooria) ning 
kultuuri- ja ajaloolistele aladele (HCV 6. kategooria – looduslikud pühapaigad ja ristpuud) sertifitseerimata 
metsades. 

 
 
 

4.2 Põhjendus 
 

Reta Puit OÜ kasutab SBP poolt heaks kiidetud SBP regionaalset riskianalüüsi Eestis (22. oktoober 2021). 
See analüüs on sarnane Eesti kohta tehtud FSC CNRA-ga. Reta Puit OÜ-l on alates 2019. aasta 
septembrist FSC CoC sertifikaat ja ta kasutab hoolduskohustuse süsteemi FSC kontrollitava materjali 
suhtes. 
Nende SBP ja FSC riskianalüüside põhjal töötati välja tarnijate kontrollimise programm, millega tagatakse, 
et kõik riskid tehakse kindlaks ja võimaluse korral maandatakse, vastasel juhul ei sisaldu see SBP nõuetele 
vastavates biomassi tarnetes. 
Huvitatud pooltega nõu pidades ja biomassi tarnijatega suheldes saadi lisateavet praeguste „konkreetse 
riski“ ja „madala riskitasemega“ näitajate kohta ning vajaduse korral on kasutatud leevendusabinõusid. 

4.3 Riskianalüüsi ja tarnija kontrollimise programmi tulemused 
 

Riskianalüüs ja riskide maandamine põhineb SBP poolt heaks kiidetud Eesti piirkondlikul riskianalüüsil 
(2021), kus ainus näitaja, mida hinnati „konkreetse riskina“, oli 2.1.2: „BP-l on kontrollisüsteemid ja -
protseduurid, et tuvastada ja käsitleda metsamajandamisest tulenevaid võimalikke riske metsadele ja 
muudele kõrge kaitseväärtusega aladele“. Kuna praegune SBP standard 2 aktsepteerib FSC ja PEFC 
metsamajandamise nõudeid SBP sätetele vastavatena ja kuna osa Reta Puidu lähtematerjalil on FSC- 
või PEFC-sertifikaat, kehtivad ülalnimetatud riskid ainult sertifitseerimata erametsade kohta (st SBP 
heakskiidetud metsamajandamiskava taotlusega hangitud lähtematerjali puhul pole vaja tarnebaasi 
hindamist teha). 
 



Reta Puit OÜ FSC hoolsuskohustuse süsteem on kohandatud SBP-st tulenevate riskide ennetamiseks. 
Hoolsuskohustuse süsteemi lisatud biomass vastab SBP nõuetele. 
Kontrollitud materjali ostmisel aktsepteeritakse ainult FSC kontrollitud puitmaterjali. Enne sellise materjali 
lisamist SBP süsteemi hinnatakse tarnija finantsjärelevalvekomitee hoolsuskohustuse süsteemi vastavust 
SBP nõuetele. Kontrollide tulemusel on tekkinud olukorrad, kus FSC hoolsuskohustuse süsteemi rakendav 
ettevõte ei suuda esitada piisavaid tõendeid süsteemi kaasatud materjalide ja materjalide päritolu kontrolli 
kohta (riskid ei ole piisavalt maandatud). Selliste ettevõtete kontrollitud puitu ei müüda kui SBP nõuetele 
vastavana. 

4.4 Järeldus 
 

Tänu oma ulatuslikule kogemusele tööstuses on ettevõte välja töötanud eduka FSC hoolsuskohustuse 
süsteemi ja kohandanud selle SBP nõuetele vastavaks. 
Süsteemi tugevused on järgmised: 
· enamikku esmase lähtematerjali biomassist kontrollitakse otse Reta Puit OÜ FSC 
hoolsuskohustuse süsteemi kaudu, nii et ettevõte on kindel, et see vastab SBP nõuetele; 
· SBP nõuetele vastava materjali valmistamiseks vajaliku materjali päritoluriigiks on ainult Eesti; 
Head IT-lahendused materjali päritolu jälgimiseks (kõik tehakse IT-platvormide kaudu). 



 
 

5 Tarnebaasi hindamise käik 
 

Tarnebaasi hindamisel lähtuti Reta Puit OÜ FSC süsteemi ulatusest, sealhulgas süsteemi tugevast 
küljest, mis tagab biomassi vastavuse SBP nõuetele. 
Eestis hõlmab tarnebaasi hindamise käik saatedokumentide, ostulepingute, arvete ja 
tarnedokumentide kontrollimist, millega selgitatakse välja SBP materjali päritolu. Tarnijad 
allkirjastavad lepingu, milles kinnitavad, et nad ei hangi materjali kõrge kaitseväärtusega 
piirkondadest. 
SBP-le vastava biomassi puhul kasutab ettevõte enamasti kontrollitud biomassi, mida kontrollitakse ettevõtte 
hoolsuskohustuse süsteemi kaudu. Kontrollitud biomassi, mida kontrollitakse teiste ettevõtete 
hoolsuskohustuse süsteemide kaudu, hinnatakse rangelt, enne kui see lisatakse SBP nõuetele vastava 
biomassi hulka ja see aktsepteeritakse ainult siis, kui kontrollitud puidu FSC ökomärgise nõue on välja 
jäetud. Ettevõte on vähendanud süsteemi lisatava kontrollitud materjali päritolupiirkonda. Kasutatakse ainult 
Eestist pärit FSC kontrollitud puidu biomassi. 
Tarnebaasi hindamisel oli abiks metsasertifitseerimise ja puittoodete tarneahela konsultant. Konsultant 
kasutab edukalt metsandusalaseid teadmisi, mis on omandatud metsanduse bakalaureuse- ja 
magistriõppes, samuti üle 2-aastast kogemust FSC ja PEFC tarneahela ja metsa sertifitseerimise alal. 
Samuti konsulteeriti sidusrühmadega, vt allpool. 



 
 

6 Konsulteerimine sidusrühmadega 
 

Kuu aega enne SBP sertifikaadi esialgset auditit teavitati sidusrühmi, et nad esitaksid Reta Puit OÜ 
tarnebaasi hindamise kohta küsimusi, kriitikat, ettepanekuid. Sidusrühmade nimekiri koosneb erinevatest 
majandus-, sotsiaal- ja keskkonnavaldkonda kuuluvatest inimestest kahel Eesti saarel (Saaremaa ja 
Hiiumaa), kust ostetakse valdav enamus materjale. Sidusrühmi lisandus Eesti lääneosast, kust saadakse 
vaid väike protsent materjale. See tagab, et luuakse SBP sertifitseerimisnõuetele vastav ja jätkusuutlik 
süsteem, milles võetakse arvesse sidusrühmade märkusi. 
Huvitatud isikute märkustele vastatakse pärast sidusrühmade teavitamist ja märkuste laekumist. 

6.1 Vastused sidusrühmade märkustele 



 

7 Leevendusabinõud 

7.1 Leevendusabinõud 
 

 
Riik: 
Eesti 

 
Konkreetne riskinäitaja: 
1.2.1 BP on rakendanud asjakohaseid kontrollisüsteeme ja -protseduure, et tagada omandi ja 
maakasutuse seaduslikkuse tõendamine tarnebaasi kohta. 

 
Konkreetse riski kirjeldus: 
Eesti puhul tuvastati „konkreetne risk“ metsamaa võtmeelupaikadele, Natura 2000 
metsaelupaigatüüpidele, mis asuvad Natura kaitsealadel, piiratud majandamisvöönditega kaitsealadele 
(HCV 3. kategooria) ning kultuuri- ja ajaloolistele aladele (HCV 6. kategooria – looduslikud pühapaigad ja 
ristpuud) sertifitseerimata metsades. 

 
Leevendusabinõu: 
Tarnebaasi hindamise eest vastutav isik on juhataja, kes on ka üldine ettevõtte FSC ja SBP 
sertifitseerimissüsteemide eest vastutav isik. 

 
Esmane lähtematerjal 

 
Reta Puit kontrollib kõiki Eestis raiutud ja FSC ökomärgise nõudeta ostetud esmase lähtematerjali tarneid, 
kas need on hangitud piirkondadest, mis teadaolevalt sisaldavad mõnda näitaja 2.1.2 riskitegurit. 
Reta Puit kasutab heakskiidetud tarnijate loetelu, tarnedokumente, avalikult kättesaadavaid ametlikke 
andmebaase (nt https://register.metsad.ee, https://kratt.envir.ee, https://geoportaal.maaamet.ee/) ja 
pädevate asutuste või FSC Estonia esitatud andmebaase ning ekspertide aruandeid, et kontrollida, kas 
tarnitud esmane lähtematerjal pole hangitud piirkondadest, mis teadaolevalt sisaldavad näitaja 2.1.2 
riskitegurit. 
Reta Puit teeb tarnebaasi hindamise raames enne esmase lähtematerjali vastuvõtmist ja registreerimist 
või nende käigus järgmised kontrolltoimingud: 
1. Kas tarnija on allkirjastanud käitumiseeskirjad? 1.1 Kui jah, siis liikuge 2. punkti juurde, 1.2. Kui ei, ei saa 
tooteid hankida. 
2. Kas tooteid on võimalik jälgida metsas asuva raiekohani? 2.1 Kui jah, siis liikuge 3. punkti juurde. 2.2 
Kui ei, ei saa tooteid hankida. 
3. Kas raieluba on väljastatud? 3.1 Kui jah, siis liikuge 5. punkti juurde. 3.2 Kui ei, siis liikuge 4. punkti juurde. 
4. Raietööd ilma raieloata. 4.1 Kui ükski näitaja pole 2.1.2 FMU riskitegur vastavalt olemasolevale teabele, 
siis võib tooteid hankida. 4.2 Kui on olemas näitaja 2.1.2 FMU riskitegur, siis ei saa tooteid hankida. 
5. Kas raieloas määratletud raiekoht, mis on märgitud tarnitava materjali juures, vastab näitajale 2.1.2 
riskiteguri ala? 5.1 Kui jah, siis ei saa tooteid hankida. 5.2 Kui ei, siis võib tooteid hankida. 
Lähtematerjali, mis pärineb Eestist ja mida müüakse FSC kontrollitud puidu ökomärgisega, peab Reta 
Puit tarnebaasi hindamise nõuetele vastavaks. 



7.2   Järelevalve ja tulemused 
 

Kui tarnija FSC hoolsuskohustuse süsteemid ei vasta täielikult FSC tingimustele, ei saa selliseid 
sisendeid SBP süsteemi lisada. Organisatsioon jälgib kõiki oma raiepaiku ja teeb juhuslikke külastusi 
teistes raiekohtades. 
Kõrge kaitseväärtusega aladelt pärit materjali SPB-süsteemis vastu ei võeta. 



 
 

8 Üksikasjalikud järeldused näitajate kohta 
Iga näitaja üksikasjalikud järeldused on esitatud 1. lisas juhuks, kui piirkondlikku riskianalüüsi ei kasutata. 

 
Kas piirkondlikku riskianalüüsi kasutatakse? Jah 



 
 

9 Aruande läbivaatamine 

9.1 Läbivaatamine ekspertide poolt 
 

Kõrgem juhtkond on SBR läbi vaadanud ja allkirjastanud. 
 

9.2 Avalikud või täiendavad läbivaatamised 
 

Ei kohaldata 



 
 

10 Aruande kinnitamine 
 

 
Tarnebaasi aruande kinnitamine kõrgema juhtkonna poolt 

 
 
Aruande 
koostas: 

 
 
Andres Kirst 

 
 
Direktor 

 
 
07. aug. 2024 

 
Nimi 

 
Amet Kuupäev 

 
 
Aruande 
koostas: 

 
 
Ülo Roop 

 
 
Juhtaudiitor 

 
 
03. sept. 2024 

 
Nimi 

 
Amet Kuupäev 

    

Allakirjutanud kinnitavad, et nad on organisatsiooni kõrgema juhtkonna liikmed, ja kinnitavad 
käesolevaga, et kõrgem juhtkond tunnistas enne aruande heakskiitmist ja lõplikku vormistamist 
nõuetekohaselt käesoleva hindamisaruande sisu täpseks. 



 

1. lisa: Üksikasjalikud järeldused tarnebaasi hindamise 
näitajate kohta 

 

Ei kohaldata 



2. lisa: Üksikasjalikud järeldused RED II kohta 
1. jagu. RED II tarnebaasi hindamine 

 
 

Riik: Eesti 

(i) Raietööde seadusandlusele vastavus 

 
Kasutatud riskianalüüsi 
liik 

□ A-tase – tõend riiklikul või piirkondlikul tasandil 
 
☒ B-tase – majandamissüsteem metsahankeala tasandil 

A-taseme riskianalüüsi 
kirjeldus 

Ei kohaldata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
B-tasandi 
majandamissüsteem 
metsahankepiirkonna 
tasandil 

Eestis on metsa ülestöötamine reguleeritud nii riiklikul tasandil kui ka ELi 
tasandi õigusaktidega. ELi puidumäärus (EUTR) on peamine kohaldatav 
kauplemisraamistik seaduslikkuse tagamiseks riigis. 
Eestis reguleerib metsateatiste väljastamist metsaseadus. Metsateatisi 
väljastab Keskkonnaamet ja metsateatise nõuete täitmist kontrollib 
Keskkonnaameti järelevalveosakond. 
Metsateatis sisaldab järgmisi andmeid: katastriüksuse ja ala number, 
puuliigid, raiutava puidu maht, pindala, keskkonnaalased eritingimused. 
Kõik väljastatud metsateatised ja inventeerimisandmed on metsaregistris 
avalikult nähtavad. Katastritunnuse alusel on metsaregistris erinevate 
kaardikihtide kaudu võimalik vaadata metsateatisi, looduskaitseobjekte, 
väärtuslikke elupaiku ja muud teavet. 
Metsaseadus kirjeldab puuliikide raievanust ja küpsuse läbimõõtu, 
arvestades erinevaid kohtade tüüpe. Metsaseaduses sätestatakse, et 
metsamaterjali omanik peab suutma tõendada materjali päritolu. 
Metsaomanikud on kohustatud metsamajandamisel järgima metsaseadust 
ning teisi kohalduvaid seadusi ja määrusi. Tõendamiseks on vaja kehtivaid 
inventeerimisandmeid, metsateatist ja saatelehte metsamaterjali 
transportimiseks. Dokumente tuleb säilitada 7 aastat. Lisaks 
metsaseadusega seotud rikkumistele kajastab „METSA“ aastaaruannetes 
esitatud statistika ka looduskaitseseaduse ja veeseaduse rikkumisi, mis on 
seotud metsamajandamisega. 
Reta Puidu tegevused: kõikidele tarnetele peab olema lisatud saateleht, 
mis sisaldab järgmist teavet: katastritunnus, sortiment, maht, sertifikaadi 
nõue ja number, tarnija nimi. Teavet kontrollitakse Reta Puidu lao väravas 
ja puuduste korral ei töödelda tarnet enne, kui kõik andmed on täpsed. 
Tarnija aadress ja kontaktandmed on märgitud tarnijate loendis. Kui 
materjal ostetakse metsalaost või kasvava metsana, kontrollitakse kogu 
eelnimetatud teavet enne materjali üleandmise akti koostamist ja enne 
materjali ostu-müügilepingu sõlmimist. 
Järeldus: Eestis järgitakse metsa raietöödel kõiki riiklikke ja ELi tasandi 
seadusi ja määrusi. Regulaarset järelevalvet teostab riigiasutus 
Keskkonnaamet, kes avaldab ka rikkumistega seotud statistikat. Reta Puit 
tagab, et iga tarne sisaldab andmeid materjali päritolu kohta. 



 

 Arvestades ülaltoodud analüüsi, liigitatakse risk “madalaks riskiks“. 
Metsaseadus: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/MS 
Metsaregister: https://register.metsad.ee/#/ 
Metsamajandamise eeskirjad: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/106042021008 
Metsateatises esitatavate andmete loetelu ning metsateatise esitamise, 
töötlemise ja registreerimise kord ning tähtajad: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/115082017009 
EELIS: https://infoleht.keskkonnainfo.ee 
Keskkonnaamet: https://keskkonnaamet.ee 

(ii) Metsa uuendamine raiealadel 

 
Kasutatud riskianalüüsi 
liik 

□ A-tase – tõend riiklikul või piirkondlikul tasandil 
 
☒ B-tase – majandamissüsteem metsahankeala tasandil 

A-taseme riskianalüüsi 
kirjeldus 

Ei kohaldata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
B-taseme 
majandamissüsteem 
metsahankepiirkonna 
tasandil 

Metsa uuendamist reguleerivad metsaseadus ja metsamajandamise 
määrused. Pärast lageraiet on metsaomanik kohustatud raieala uuendama 
kahe kuni kümne aasta jooksul alates raiepäevast (erandid on toodud MT 
§ 24 lg-s 3). Metsade uuendamisel on lubatud kasutada looduslikku 
uuendamist, uuendamist istutamise või külvamise teel, loodusliku 
uuendamise toetamist või kombinatsiooni erinevatest metsade 
uuendamise meetoditest. Metsaomanikke, kes ei täida metsauuendamise 
kohustust, võib trahvida kuni 1300 euro ulatuses hektari kohta. Trahvi 
määramine ei vabasta neid metsa uuendamise kohustusest. Nõuete 
täitmise üle teostab järelevalvet Keskkonnaameti järelevalveosakond. 
Olulisi metsa uuendamisega seotud rikkumisi ei ole tuvastatud (Metsa 
aastaraamat, suhtlus Keskkonnaametiga, Keskkonnaameti statistika). 
Puuduvad tõendid selle kohta, et metsaomanikud ei täidaks metsa 
uuendamise kohustust. 
Metsamajandamise määrustes on välja toodud metsa uuendamise 
nõuded ja puuliigid, mida tohib kasutada. Geneetiliselt muundatud 
taimede kasutamine metsade uuenemisel ei ole lubatud. 
Metsaseadus: 
§ 24. Metsa uuendamine 
(3) Metsaomanik on kohustatud rakendama käesoleva paragrahvi lõikes 
2 nimetatud metsa uuendamise meetodeid ulatuses, mis tagab metsa 
uuenemise viie aasta jooksul ning soode, siirdesoode, rabade, 
puisniitude, sette- ja alluviaalsete metsaalade puhul kümne aasta jooksul 
pärast raiet või metsakahjustusi. 
§ 25. Metsa uuendamise kohustus 
(1) Metsaomanik on kohustatud rakendama metsa uuenemismeetodeid 
vähemalt 0,5 hektari suurustel kahjustatud metsaaladel või lageraietel 
kahe aasta jooksul alates kahjustuse või raie kuupäevast. 
§ 3. Mets ja metsamaa 
(4) Puu- ja põõsaistandik käesoleva seaduse tähenduses on 
mittemetsamaale puude ja põõsaste intensiivseks kasvatamiseks rajatud 
kasvukoht, kus kasvatatakse ja majandatakse puid ja põõsaid ühtlase 
vanusega puistutena. 



 

 Reta Puidu tegevused: 
metsa uuendamise üle teostab järelevalvet Keskkonnaameti järelevalve 

osakond. Reta Puit vaatas üle Keskkonnaameti statistika metsaga seotud 
rikkumiste kohta. Metsade uuendamisega seotud rikkumisi andmetes ei 
olnud. Kui Keskkonnaameti statistikast selgub, et metsa uuenemisega 
seotud rikkumiste arv kasvab, kontrollib Reta Puit pisteliselt tarnijate 
uuendatavaid alasid. Selleks küsitakse tarnija metsauuendamise andmeid 
ja tehakse proovipõhised välikontrollid. Keskkonnaameti statistilised 
andmed vaadatakse üle üks kord aastas. 
Igal tarnel või ostul (materjali ostmine kohapealt) peab olema saateleht ja 
kohapealt ostmise korral päritoluteave, mis sisaldab järgmist teavet: 
katastriüksuse number, sortiment, kogus, sertifitseerimisteatis ja kood, 
tarnija nimi. Päritoluandmeid kontrollitakse enne materjali vastuvõtmist 
väravas või kui materjal ostetakse metsahoidlast või kasvava metsana, siis 
enne materjali üleandmise akti koostamist ja enne materjali ostulepingu 
sõlmimist. 
Järeldus: 
arvestades Keskkonnaameti statistikat, puuduvad tõendid 

metsauuendusega seotud probleemidest Eestis. Seetõttu on risk 
määratletud „madala riskina”. 
Metsaseadus: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/MS 
Metsamajandamise eeskirjad: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/106042021008 
Keskkonnaameti järelevalvesektori kokkuvõtted: 
https://keskkonnaamet.ee/jarelevalve-teavita-1247/jarelevalve/uuringud- 
statistika 

(iii) Need rahvusvahelise või siseriikliku õigusega või asjaomase pädeva asutuse poolt 
looduskaitse eesmärgil määratud alad, sealhulgas märgalad ja turbarabad, on kaitstud, välja 
arvatud juhul, kui esitatakse tõendid selle kohta, et kõnealuse tooraine kogumine ei ole nende 
looduskaitse-eesmärkidega vastuolus 

 
Kasutatud riskianalüüsi 
liik 

□ A-tase – tõendid riiklikul või piirkondlikul tasandil 
 
☒ B-tase – majandamissüsteem metsahankeala tasandil 

A-taseme riskianalüüsi 
kirjeldus 

Ei kohaldata 

 
 
 
 
 
 
B-taseme 
majandamissüsteem 
metsahankepiirkonna 
tasandil 

Eestis kehtib ohustatud liike kaitsev looduskaitseseadus, mille järgi tuleb 
teatada ohustatud liikide uutest avastatud asukohtadest. 2023. aasta 
oktoobri seisuga on range kaitse all 18,1% kogu Eesti metsaalast ning 
12,8% metsaalast moodustavad kaitsealused metsad. Kokku on kaitse all 
30,9% metsaalast. Metsamajandamise piiranguid kõigis kaitsealustes 
metsades kirjeldatakse kas õigusaktides või kaitseala konkreetsetes 
majandamiskavades. 
Majandustegevust kaitsealadel reguleerivad looduskaitseseadus ja teised 
kohalduvad määrused. Looduskaitseseadus kehtestab looduskaitsealadel 
tehtavatele töödele erireeglid (nt raieperioodid, pindala suurus, raieviis 
jne). Eritingimused on alati loetletud metsateatises. Metsateatised on 
metsaregistris avalikult kättesaadavad. 



Eestis on metsamajandamise aluseks metsamajandamiskavad või 
inventeerimisandmed. Metsaomanikud näevad loodusväärtusi kas 
metsamajandamiskavast või inventeerimisandmetest (kättesaadavad 
aadressil register.metsad.ee). Kogu info kaitsealade kohta on kättesaadav 
EELIS andmebaasis. 
Veeseadus reguleerib veevarude kaitset ja seiret (sh majanduslikke 
piiranguid veekogude kallastel). Metsaraie ajal tuleb veekogude reostuse ja 
kahjustuste vältimiseks järgida kõiki kehtivaid õiguslikke piiranguid. 
Piirangute info lisatakse metsateatisele ning kõik kaardid ja vajalikud 
andmed on metsaregistris olemas. 
Metsaseaduse täitmise üle teostab järelevalvet Keskkonnaameti 
järelevalveosakond. Iga-aastases „METSA“ statistikas kajastatakse lisaks 
metsaseadusega seotud rikkumistele ka neid, mis on seotud 
metsamajandamist puudutava looduskaitseseaduse ja veeseadusega. 
Aastatel 2017–2021 oli metsaga seotud rikkumiste arv järgmine: 
2017: 65 
2018: 56 
2019: 59 
2020: 67 
2021: 54. 
Statistikat arvestades ei ole metsamajandamisega seotud rikkumiste arv 
aja jooksul muutunud. Kui Keskkonnaameti statistika näitab 
metsamajandamisega seotud rikkumiste arvu järsku kasvu, kontrollib Reta 
Puit pisteliselt tarnijate raiealasid. Selleks küsitakse tarnijalt metsa 
raieandmeid ja tehakse proovipõhised välikontrollid. Keskkonnaameti 
statistilised andmed vaadatakse üle üks kord aastas. 
Reta Puidu tegevused: 
igal saadetisel peab olema saateleht, mis sisaldab tarnija nime, materjali 
sortimenti, kogust, puuliike ja katastritunnust ja/või teavet, mille põhjal saab 
tuvastada materjali katastriüksuse päritolu. Päritoluandmeid kontrollitakse 
enne materjali vastuvõtmist värava juures või kui materjal ostetakse 
metsahoidlast või kasvava metsana, siis enne materjali üleandmise 
dokumendi koostamist ja enne materjali ostulepingu sõlmimist. 
Kui teave puudub, ei töödelda saadetist enne, kui kõik vajalikud andmed on 
olemas. 
Metsamajandamisega seotud rikkumiste iga-aastane seire ja vajaduse 
korral välikontrollide tegemine. 
Järeldus: 
Eestis toimub metsaraie kooskõlas kõigi riiklike (sh looduskaitseseadusest 
tulenevate nõuete) ja ELi tasandi seaduste ja määrustega. Järelevalvet 
teostab regulaarselt riigiasutus, Keskkonnaamet, kes avaldab ka 
rikkumistega seotud statistikat. Arvestades Eestis looduskaitsealadel 
kehtivaid õigusakte ja metsamajandamise piiranguid, on risk määratletud 
„madala riskina“. 
Metsaseadus: https://www.riigiteataja.ee/akt/MS 
Looduskaitseseadus: https://www.riigiteataja.ee/akt/107032023078 
Keskkonnaamet: https://keskkonnaamet.ee/ 
Veeseadus: https://www.riigiteataja.ee/akt/122022019001?leiaKehtiv 
Maaparandusseadus: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/123112022008?leiaKehtiv 
Metsaregister: https://register.metsad.ee/#/ 



 

 EELIS: https://infoleht.keskkonnainfo.ee 
Keskkonnaministeerium: https://envir.ee/elusloodus- 
looduskaitse/metsandus/metsastatistika 
„METSA“ aastaraamatud: 
https://keskkonnaportaal.ee/et/metsa- aastaraamatud 
Keskkonnaameti järelevalvesektori kokkuvõtted: 
https://keskkonnaamet.ee/jarelevalve-teavita-1247/jarelevalve/uuringud- 
statistika 

(iv) Sellise raie käigus võetakse arvesse mulla kvaliteedi ja bioloogilise mitmekesisuse säilitamist 

eesmärgiga minimeerida negatiivset mõju 

 
Kasutatud riskianalüüsi 
liik 

□ A-tase – tõend riiklikul või piirkondlikul tasandil 
 
☒ B-tase – majandamissüsteem metsahankeala tasandil 

A-taseme riskianalüüsi 
kirjeldus 

Ei kohaldata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
B-taseme majandamis- 

Metsaseaduses ja sellega seotud määrustes kirjeldatakse nõudeid, mis 
reguleerivad bioloogilist mitmekesisust, mullakahjustusi ja muid nõudeid, 
mida tuleb metsamajandamisel järgida. Seaduse järgi peavad kõik metsa- 
majandamistööd toimuma vastavalt seadustele ja määrustele. Metsa 
majandamisel tuleb arvestada lindude pesitsusperioodiga ja järgida 
säilitatavatele puudele esitatavaid nõudeid. Lisaks reguleeritakse 
seadusega veekogude läheduses tehtavaid töid, et kaitsta pinnast erosiooni 
eest. Metsaseaduses kirjeldatakse erinevaid raieliike, metsa uuendamise 
nõudeid ning erinevaid metsakasutustavasid, et tagada ökoloogilised, 
majanduslikud, sotsiaalsed ning kultuurilised vajadused. Kõik erinõuded 
on kirjeldatud metsateatises. 
Metsamajandamise määrustes sätestatakse metsaraide, metsa uuendamise 
ja metsakaitse põhinõuded, samuti metsa uuendamise ja metsakaitse 
ekspertiisi tellimise ja toimumise kord, et tagada metsa säästev  
majandamine ja heade metsandustavade järgimine. Määrustes kirjeldatakse 
tegevusi, mis on keelatud, et kaitsta ümbritsevat metsa, kasvavaid  
puid, looduslikku uuenemist ja metsa pinnast. 

süsteem metsahanke- Metsamajandamise määrustes sätestatakse ka nõuded erinevate raieviiside, 
piirkonna tasandil metsaveoteede, raiejääkide kogumise ja puidu ladustamise kohta. Need 

hõlmavad ka teede, äravoolusüsteemide ja sildade kasutamist ja hooldust. 
 
Looduskaitseseaduses sätestatakse nõuded looduskaitsealade ja 
kaitsealuste liikide elupaikade majandamise kohta (nt raiekeelud teatud 
perioodidel). 
Eestis on metsamajandamise aluseks metsamajandamiskavad või 
inventeerimisandmed. Metsaomanikel on teave kaitsealuste objektide kohta 
metsaregistri kaudu. Kogu teave kaitsealuste objektide kohta on saadaval 
EELIS andmebaasis. 
Seaduse täitmist kontrollib Keskkonnaameti järelevalveosakond. Lisaks 
metsaseadusega seotud rikkumistele kajastatakse iga-aastases „METSA“  
statistikas ka looduskaitseseaduse ja veeseadusega seotud rikkumisi 
metsa majandamisel. 
Aastatel 2017–2021 oli metsaga seotud rikkumiste arv järgmine: 
2017: 65 
2018: 56 
2019: 59 



 

 2020: 67 
2021: 54 
Statistika järgi ei ole metsamajandamisega seotud rikkumiste arv aastate 
jooksul kasvanud. Kui Keskkonnaameti statistika näitab 
metsamajandamisega seotud rikkumiste arvu järsku kasvu, kontrollib Reta 
Puit pisteliselt tarnijate raiealasid. Selleks küsitakse tarnijalt metsa 
raieandmeid ja tehakse proovipõhised välikontrollid. 
Keskkonnaameti statistilised andmed vaadatakse üle üks kord 
aastas.  
Reta Puidu tegevused: 
igal saadetisel peab olema saateleht, mis sisaldab tarnija nime, materjali 
sortimenti, kogust, puuliike ja katastritunnust ja/või teavet, mille põhjal saab 
tuvastada materjali katastriüksuse päritolu. Päritoluandmeid kontrollitakse 
enne materjali vastuvõtmist väravas või kui materjal ostetakse 
metsahoidlast või kasvava metsana, siis enne materjali üleandmise 
dokumendi koostamist ja enne materjali ostulepingu sõlmimist. 
Kui teave puudub, ei töödelda saadetist enne, kui kõik vajalikud andmed on 
olemas. 
Metsamajandamisega seotud rikkumiste iga-aastane seire ja 
vajaduse korral välikontrollide tegemine. 
Järeldus: 
Eestis toimub metsaraie kooskõlas kõigi riiklike ja EL-i tasandi seaduste ja 
määrustega. Järelevalvet teostab regulaarselt riigiasutus Keskkonnaamet, 
kes avaldab ka rikkumistega seotud statistikat. Arvestades Eestis 
kehtivaid õigusakte ja metsamajandamise piiranguid, on risk määratletud 
„madala riskina“. 
Metsaseadus: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/MS 
Metsamajandamise eeskirjad: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/106042021008 
Looduskaitseseadus: https://www.riigiteataja.ee/akt/107032023078 
Keskkonnaministeerium: https://envir.ee/elusloodus- 
looduskaitse/metsandus/metsastatistika 
„METSA“ aastaraamatud: 
https://keskkonnaportaal.ee/et/metsa- aastaraamatud 
Keskkonnaameti järelevalvesektori kokkuvõtted: 
https://keskkonnaamet.ee/jarelevalve-teavita-1247/jarelevalve/uuringud- 

(v) Selline raie säilitab või parandab metsa pikaajalist tootmisvõimet. 

 
Kasutatud riskianalüüsi 
liik 

□ A-tase – tõend riiklikul või piirkondlikul tasandil 
 
☒ B-tase – majandamissüsteem metsahankeala tasandil 

A-taseme riskianalüüsi 
kirjeldus 

Ei kohaldata 

 
 
B-taseme 
majandamissüsteem 
metsahankepiirkonna 
tasandil 

Eesti 2022. aasta metsandusstatistika kohaselt oli aastane raiemaht 
aastatel 2000–2022 vahemikus 7,9–12,8 miljonit tihumeetrit. Samal 
perioodil ületas aastane juurdekasv 14 miljonit kuupmeetrit aastas. 
Majandatavate metsade aastane juurdekasv ületas 12 miljonit tihumeetrit 
aastas. Statistika näitab, et aastane kasv on pikka aega ületanud aastase 
raiemahu. Metsa arengukavas aastani 2020 oli säästva raie mahuks 
märgitud 12–14 miljonit tihumeetrit aastas. 



 

 Metsaarengukava eelnõu aastani 2030, arvestades erinevaid 
metsakasutuse stsenaariume, seab eesmärgiks tasakaalustatuma 
metsakasutuse ja soosib väiksemaid raiemahte. Metsamajandamine 
hõlmab Eestis kõiki metsakasvatustavasid, sealhulgas säästvat 
majandamist läbi raie ja taasmetsastamise. Statistikaameti andmetel on 
alates 2012. aastast raiutud alla 70% aastasest metsakasvust. 
Reta Puidu tegevused: 
igal saadetisel peab olema saateleht, mis sisaldab tarnija nime, materjali 
sortimenti, kogust, puuliike ja katastritunnust ja/või teavet, mille abil saab 
tuvastada materjali katastriüksuse päritolu. Päritoluteavet kontrollitakse 
enne materjali vastuvõtmist värava juures või kui materjal ostetakse 
metsahoidlast või kasvava metsana, siis enne materjali üleandmise 
dokumendi koostamist ja enne materjali ostulepingu sõlmimist. 
Kui teave puudub, ei töödelda saadetist enne, kui kõik vajalikud andmed on 
olemas. 
Järeldus: 
arvestades riiklikku statistikat ja metsaarengukava dokumente, on 
metsakasutus Eestis pikaajaliselt jätkusuutlik ning risk on määratletud 
„madala riskina“. 
Metsaga seotud statistika: 
Eesti metsaressursside ja raiemahu 2022. aasta andmed: 
https://envir.ee/elusloodus-looduskaitse/metsandus/metsastatistika 
„METSA“ aastaraamatud: 
https://keskkonnaportaal.ee/et/metsa-aastaraamatud 
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Kasutatud riskianalüüsi 
liik 

☒ A-tase – tõend riiklikul või piirkondlikul tasandil 
 
□ B-tase – majandamissüsteem metsahankeala tasandil 

A-taseme riskianalüüsi 
kirjeldus 

SBP poolt heaks kiidetud RED II A-taseme riskianalüüs seoses LULUCFi 
artikli 29 lõikega 7 

B-taseme 
majandamissüsteem 
metsahankepiirkonna 
tasandil 

 

Ei kohaldata 



2. jagu. RED II üksikasjalikud leiud teise ja kolmanda 
taseme lähtematerjali kohta 

10.1 Tarnijate kontrollimine ja järelevalve 
 

Ei kohaldata 

10.2 Lähtematerjali kontroll ja liigitamine vastuvõtmisel 
 

Ei kohaldata 

10.3 Teise ja kolmanda taseme lähtematerjali tarnija audit 
 

Ei kohaldata 


